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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia regulatorów, posiadających serwomo-
tor, wprawiający w ruch przyrząd regulu¬
jący i pracujący pod ciśnieniem wody, o-
leju lub innej cieczy.

Głównym celem wynalazku jest zmniej¬
szenie tarcia pomiędzy poruszaj ącemi się
w stosunku do siebie częściami serwomo-
toru i osiągnięcie przez to bardziej czu¬
łego i pewnego regulowania, niż to było
dotychczas możliwe.

Wynalazek polega w zasadzie na tern,
że urządzenie, doprowadzające ciecz pod
ciśnieniem do serwomotoru, jest tak umie¬
szczone, że ciecz dopływa do cylindra po
stronie przeciwległej tłoczysku, skutkiem
czego stają się zbędne specjalne dławnice
w miejscu, w którem tłoczysko wychodzi

nazewnątrz z cylindra silnika- Przenośnia
ruchu, znajdująca się pomiędzy przyrzą¬
dem regulującym a serwomotoram, jako
to linka regulująca albo łańcuch, musi
być połączona z tłoczyskiem serwomoto¬
ru w taki sposób, aby nacisk, wywierany
przez tłoczysko, przekształcał się w roz¬
ciąganie.

Jeden koniec linki regulującej lti> tej
podobnego przyrządu może być przytwier¬
dzony nieruchomo, np, do cylindra silni¬
ka, sama zaś linka biegnie po krążku pro-
wadnym lub części temu podobnej, przy¬
mocowanej do tłoczyska tak, że się może
obracać. Koniec linki może być również
przytwierdzony nieruchomo do tłoczyska,
sama zaś linka — przebiegać po obraca¬
jącym się krążku, osadzonym nieruchomo



i przytwierdzonym, np. do cylindra sil¬
nika.

Rysunek przedstawia dwie odmiany
wykonania urządzenia w myśl wynalazku
niniejszego.

Fig. 1 wyobraża urządzenie do regulo¬
wania, naprzykład, ciśnienia pary, przy-
czem serwomotor jest przedstawiany w
przekroju podłużnym, fig. 2 wyobraża wi¬
dok zboku części górnej serwomotoru,
częściowo przekrojonej, wraz z odpowied¬
nim przekaźnikiem, fig. 3 — odmianę wy¬
konania wynalazku.

W wykonaniu według fig. 1 i 2 cyfra
1 oznacza cylinder serwomotoru, cyfra
zaś 2 — tłok roboczy z tłoczyskiem 3.
Ciecz pod ciśnieniem dopływa do cylindra
1 przewodem 4, którego przekrój zWęża
się w miejscu 5, przyczem w zwężeniu tern
znajduje się ruchoma igła do oczyszcza¬
nia zwężenia. W myśl wynalazku prze¬
wód 4 wchodzi do cylindra 1 ze strony
przeciwległej tłoczysku 3, tak, że w miej¬
scu, W którem tłoczysko wychodzi z cylin¬
dra, wystarcza zwykła prowadnica 7, od
której się nie wymaga uszczelniania,
skutkiem czego tarcie w niej w porówna¬
niu z tarciem, jakie zachodzi w dławni-
cach, jest znacznie mniejsze.

Na wolnym końcu tłoczyska 3 znajdu¬
je się koło 8 o wieńcu wyżłobionym, które
może się obracać. Przebiega po nim linka
9, której jeden koniec jest przytwierdzo¬
ny do ucha 10, połączonego z cylindrem
1, drugi zaś — biegnie przez krążek 11
oraz kółko 13, połączone z kadłubem za¬
woru 12. Na tym końcu linki jest zawie¬
szona przeciwwaga 14.

W pokrywie 15 cylindra 1 znajduje
się komora 16, która mieści w sobie mie¬
szek 17, stanowiący część urządzenia re¬
gulującego typu znanego, składającego
się,z dźwigni 19, wahającej się na ostrzach
18 pod naciskiem sprężyny i zaopatrzoi-
nej w płytkę 20 do hamowania odpływu
cieczy, wypływającej przez dyszę 21. Dy-
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sza 21 jest połączona kanałem, wykona¬
nym w pokrywie 15, bezpośrednio z czę¬
ścią 23 cylindra 1, w której panuje ci¬
śnienie. Na dźwignię 19 działa sprzężony
z mieszkiem 17 drążek 24, opierający się
o ostrze śruby nastawianej 25, wkręconej
w dźwignię 19. Komora 16 jest połączona
rurą 26, np. z przewodem pary 27, w któ¬
rym znajduje się wspomniany powyżej za¬
wór 12. Dźwignia 19 wraz z należącemi do
niej częściami mieści się w komorze 28,
stale połączonej z przestrzenią w miechu
17; lcomora ta posiada otwór z rurą 29 do
odprowadzania cieczy sprężonej, wypły¬
wającej z dyszy 21.

Przypuśćmy, że ciśnienie w przewodzie
27 wzrasta ponad pewną pożądaną wyso¬
kość: wówczas w odpowiednim stopniu
wzrośnie ciśnienie w komorze 16 i miech
17 zostanie ściśnięty, skutkiem czego drą¬
żek 24 nieco podniesie dźwignię 19 wraz
z płytką 20, powiększając odstęp między
płytką a dyszą 21. Wskutek tego zwiększy
się odpływ z dyszy 21 cieczy ścieśnionej,
stale doprowadzanej przewodem 4 do cy¬
lindra 1; spowoduje to odpowiednie
zmniejszenie ciśnienia w przestrzeni 23
cylindra i tłok 2 podniesie się do góry.
Zkolei linka 9, wskutek ziriiany położenia
koła 8 i działania przeciwwagi 14, przesu¬
nie się w lewo i przymknie zawór 12,
wskutek czego ciśnienie w przewodzie 27
zostanie zmniejszone.

Jeżeli natomiast ciśnienie w przewodzie
27 spadnie poniżej pożądanego poziomu,
wówczas spadnie i ciśnienie w komorze
16, a płytka 20 zostanie bardziej przysu¬
nięta do dyszy 21, przyczem ciśnienie w
przestrzeni 23 cylindra wzrośnie i tłok 2
przesunie się nadół. Nastąpi przeciąganie
linki 9 w prawo, zawór 12 otworzy się i
zwiększy przepływ pary, co spowoduje w
przewodzie 27 odpowiednie zwiększenie
ciśnienia. Przedstawione na rysunku wy¬
konanie ma tę jeszcze zaletę, że przesunię¬
cie tłoka 2 powoduje dwukrotnie większe
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przesunięcie części linki, połączonej z na¬
rządem regulującym.

Wyobrażona na fig. 3 odmiana wyko¬
nania różni się od opisanej powyżej tern
tylko, że koniec linki 9 jest przymocowa¬
ny nieruchomo do tłoczyska 3 i biegnie po
osadzonym na cylindrze 1 kole 30, przy-
czem, tak samo, w razie podniesienia się
ciśnienia w cylindrze i usunięcia tłoczy-
śfca nazewnątrz następuje rozciąganie lin¬
ki 9, powiodujące przestawienie przyrzą¬
du regulującego np. zaworu, wyobrażone¬
go na fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie regulatora, zaopatrzo¬
nego w serwomotor, poruszający przyrząd
regulujący i składający się z cylindra o-
raz tłoka, który pracuje pod ciśnieniem
cieczy, znamienne tern, że urządzenie, do¬
prowadzające do serwomotoru ciecz tło¬
czoną, tak jest umieszczone, że ciecz ta
dopływa do cylindra po stronie tłoka,
przeciwległej tłoczysku, wskutek czego u-
nika się specjalnych środków, uszczelnia¬
jących miejsce, w kftórem tłoczysko wy¬
chodzi z cylindra serwomotoru naze¬
wnątrz.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przenośnia ruchu między
przyrządem regulującym a serwomotorem
jest połączona z tłokiem serwomotoru w
taki sposób, że ciśnienie na tłok przekształ¬
ca się w rozciąganie przenośni.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że przyrząd do przenoszenia
ruchu pomiędzy serwomotorem a narzą¬
dem regulującym składa się z linki, łań¬
cucha lub temu podobnego narządu, umo¬
cowanego jednym końcem nieruchomo, np.
do cylindra serwomotoru i biegnącego po
przymocowanym obrotowo do tłoczyska
krążku prowadniczym lub narządzie po¬
dobnym.

4. Odmiana urządzenia według zastrz.
3, znamienna tern, że jeden koniec linki
lub innej podobnej przenośni ruchu jest
przytwierdzony nieruchomo do tłoczyska,
krążek zaś lub część temu poddbna, słu¬
żąca do prowadzenia przenoślni, umoco¬
wana jest nieruchomo na cylindrze serwo¬
motoru*

R a g n a r Ca r 1 s t e d t
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 9406.

J^r^

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
1 Ur;


	PL9406B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


